dus, constat veste talari nigra sine palliolo (vulgo pellegrina), cum torulo, 

ocellis et globulis rubini coloris; zona cum laciniis (frange) erit violacea 

et item erunt violacea coilare, caligae et pallium talare sericum (ferraio-
Ione). Calceamenta habebunt fíbulas, pileus chordulam violaceam, firmis 

quae supra constituta sunt de Protonotariis Apostolicis. 

Uti poterunt peramplo pallio talari violaceo (mantello o tabarro) absque 

torulo sed cum subsuto serico violaceo. 

Vacante Sede Apostolica pallium talare erit laneum et nigrum. 

X. In coUegialibus actibus minoris momenti arbitrio Praesidis unius

cuiusque Collegii erit eligere inter habitum praelatitium et cappam. 

I I 

D E EXCELLENTISSIMIS ASSESSORIBUS E T SECRETARIIS I N SACRIS CONGRE

GATIONIBUS ROMANIS. 

X I . Primus ex Praelatis Officialibus, qui in singulis Sacris Congrega

tionibus Romanis negotiis expediendis praesunt, Assessor vel Secretarius 

dicitur: Assessor quidem si illius Sacrae Congregationis Praefectus est ipse 

Romanus Pontifex, Secretarius vero si Praefectus est quidam Pater Cardi

nalis. Assessores et Secretarii sunt tamen dignitate aequales, salvo ordine 

praecedentiae num. X I X statuendo. 

X I I . Assessores et Secretarii, de quibus in numero praecedenti, ex 

decreto Sacrae Congregationis Caeremonialis die 31 Decembris 1930 lato, 

Excellentiae Reverendissimae titulo fruuntur; ideoque singulorum titulus 

hic est: Excmus ac Revmus D. N. N. Assessor (vel Secretarius) Sacrae 
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Congregationis N. (Italice: Sua Eccellenza Rev.ma Monsignore N. N. Asses

sore, o Segretario, della Sacra Congregazione N.). 

X.-Nominatio et muneris occupatio 

XIII . Assessores et Secretarii Sacrarum Congregationum Romanarum 

nominantur a Summo Pontifice per litteras Cardinalis Secretarii Status, 

praemonito Cardinali Secretario vel Praefecto respectivae Congregationis. 

X I V . Acceptis Litteris Apostolicis in forma brevi nominationis, novus 

Assessor vel Secretarius [suum respectivum Cardinalem Secretarium vel 

Praefectum primum invisat, ab eoque audiat quando et quomodo munus 

suum inire debeat, servata forma quae in singulis Congregationibus iam

dudum ex consuetudine adhiberi solet. Postea invisat Eminentissimos 

Cardinales suae Congregationis. 

X V . Audientiam Summi Pontificis quamprimum petat ad gratias Bea

tissimo Patri agendas de sua promotione; itemque Eminentissimum Car

dinalem Secretarium Status adeat et, post acceptam possessionem muneris, 

alios quoque Patres Cardinales invisat. Ceteros autem Praelatos Assesso

res vel Secretarios Sacrarum Congregationum, cum primum poterit, invi

sere ne praetermittat. 

X V I . Quaenam autem sint horum Praelatorum munera et officia e 

canonibus 242-264 I. C. et ex legibus ac praxi cuiusque Sacrae Congre

gationis desumatur. 

2. - Facultates et privilegia 

X V I I . Singuli Assessores et Secretarii Sacrarum Congregationum 

omnibus iuribus, privilegiis et insignibus Protonotariorum Apostolico

rum de numero Participantium |infra (nn. X L I - X L I X ) recensendis (iis 

exceptis quae 'ad Protonotariorum Collegium qua Collegium pertinent) 

gaudent ad personam durante munere, etiamsi horum Collegio non ad-

scribantur. 

X V I I I . Pro Consistoriis et Cappellis Pontificiis deinceps intimationem 

accipienda Praefecto caeremoniarum apostolicarum et praefatis functio

nibus interesse debebunt, in iisque locum habebunt, cappa induti, imme

diate post Praelatos qui vulgo « di fiocchetti » vocantur. 

X I X . Hunc praecedentiae gradum supra alios Praelatos, infra Prae

latos vulgo « di fiocchetti » constitutos, etiam episcopali seu archiepiscopali 

dignitate fulgentes, salvo iure Metropolitae vel Ordinarii loci in suo ter

ritorio, habebunt ubique, etiam singuli. Quando vero omnes vel plures 

simul conveniunt, Assessores et Secretarii qui archiepiscopali aut episco-
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pali dignitate aucti sint, reliquis antecedant, et caeteris paribus, Assessores-

praecedant Secretarios, servato ordine vigente inter] Sacras Congregationes. 

X X . His privilegiis fruuntur tantummodofdurante munere;fdeposito 

vero munere, nisi ad cardinaliciam vel aliam dignitatem^assumantur^quae 

cum Protonotarii dignitate componi nequeat, aut nisi aliud expresse ca

veatur, statim, ipso iure, Protonotarii ad instar fiunt, cum omnibus iuri

bus et privilegiis huic dignitati adnexis. 

|p XXI. |Omnia quae de Assessoribus et Secretariis SacrarumfCongre-

gationum Romanarum in hoc capite dicuntur, ea, congrua congruis refe

rendo, dicta intelligantur etiam de aliis Praelatis, quibus memorato 

decreto Sacrae Congregationis Caeremonialis, die 31 Decembris 1930 lato, 

titulus Excellentiae Reverendissimae agnitus et tributus fuit, id est Magistro 

seu Praefecto cubiculi secreti Summi Pontificis, Secretario Tribunalis Signa

turae Apostolicae, Decano Sacrae Romanae Rotae, Substituto Secretariae 

Status; qui, salvis peculiaribus officiis et locis alicui ex his Praelatis in